99 學年度第 2 次校園規劃審議委員會會議紀錄

時  間：100 年 4 月 22 日（星期五）中午 12 時 30 分

地  點：忠孝樓 4 樓第 1 會議室

主 持 人：姚副校長秀筠

壹、 宣讀上次會議決議執行情形：略

貳、主席報告：略

參、工作報告：略

肆、提案討論：

提案一                                              提案單位：總務處

案由：教師研究室 1 人 1 間空間位置，使用 6 間教室，提請討論。

   說明：規劃助理教授以上教師研究室 1 人 1 間空間位置。

決議：通過。

教師研究室 4 間教室位於綜合教學大樓 B1，另外 2 間教室請總務處與

教務處會後協調。

提案二                                       提案單位：聯合服務中心

案由：數位講桌放置位置，提請討論。

說明：規劃 100 年欲安裝數位講桌之教室（共 58 間，不含預定研究室空間），

預計安裝教室清單。

決議：通過。

安裝數位講桌之教室視實際需要及教室空間使用情形確定後再裝設。

提案三                                             提案單位：多設系

案由：和平樓 D22 教室改為專業教室，提請討論。

說明：因應前次及自我評鑑意見「空間的使用不足，教師研究室仍然有兩人

共用之情形，辦公室與專業教室的整體規劃分布過於分散」，將原信義

樓 C26 高階 3D 動畫處理實驗室與 D22 教室對調，以利專業教室集中。

決議：通過。

D23 教室改專業教室，D22 教室維持為普通教室。

提案四                                             提案單位：多設系

案由：和平樓 D23 教室改為專業教室，提請討論。

說明：因應評鑑意見「空間的使用不足，教師研究室仍然有兩人共用之情形，

辦公室與專業教室的整體規劃分布過於分散」，將原圖書館 6 樓數位錄

音室與 D23 教室對調，以利專業教室集中。

決議：撒案。

提案五                                             提案單位：多設系

案由：和平樓 D24 教室改為專業教室，提請討論。

說明：因應評鑑意見「空間的使用不足，教師研究室仍然有兩人共用之情形，

辦公室與專業教室的整體規劃分布過於分散」，將原和平樓 5 樓 D54 教

室與 D24 教室對調，以利專業教室集中。

決議：通過。

提案六                                            提案單位：推廣中心

案由：人文大樓B1教室，共計6間，作為雙軌旗艦計畫專用教室，提請討論。

說明：因自然增班教室不足，申請人文大樓 B1 教室之 K01~K06 教室，共計 6

間教室，作為雙軌旗艦計畫專用教室。

決議：通過。

有關管理與教學方面請多費心。

提案七                                              提案單位：資管系

案由：申請借用圖書館 B1 推廣教室，共計 5 間，作為學生專題討論空間，提

請討論。

說明：因評鑑委員表示該系空間不足，建議增加資訊學群學生專題討論空間，

擬借用圖書館 B1 推廣教室之 B1A、B1B、B1C、B1D、B1E 教室作為

學生專題討論之使用。

決議：撒案，另案上簽。

提案八                                             提案單位：資管系

案由：申請借用圖書館 5 樓焦點團體座談室，作為學生專題討論空間，提請

討論。

說明：因評鑑委員表示該系空間不足，建議增加資訊學群學生專題討論空間，

擬借用圖書館 5 樓焦點團體座談室作為學生專題討論之使用。

決議：撒案，另案上簽。

伍、臨時動議：

提案                                                 提案單位：教務處

案由：擬申請使用人文大樓 K82 及 K84 教室以建置教師心靈 SPA 體驗教室，

提請討論。

說明：

一、 為執行本期教學卓越計畫子計畫 1-1，擬建置教師心靈 SPA 體驗教室。

二、 人文大樓 K82 教室將規劃為商業遊憩服務實習中心（名稱暫定）作為

教學與實習之用。

三、 人文大樓 K84 教室將規劃為身心靈舒緩教室（名稱暫定），並作為學生

課程實習與證照培訓與考試之用。

決議：通過。

一、原 K83 門市服務教室暫不遷移。

二、原 K84 教室內物品搬移至 C26 高階 3D 動畫處理實驗室。

陸、主席結論：

  校長裁示：

一、 教育部對學校教師研究室要求，因本校空間不足的情況，儘量做到助理

教授以上 1 人 1 間，總務處在有限空間內儘可能滿足大家，爾後搬遷如

造成大家的不便，請大家多包涵。

二、 各系科辦公室內如有教師研究室（企管、國貿、財金及會資系），儘可能

不影響原有教師研究室空間，先從人文大樓、圖書館 6 樓及綜合教學大

樓 B1 及零散空間先行動工，若無法達到助理教授以上 1 人 1 間，也請

大家多多體諒。

柒、散會（下午 13 時 25 分）